Администрация
муниципального района «Калганский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22» сентября 2020 года

№ 541а
с. Калга

О создании группы контроля за работой организаций торговли и сферы услуг в период распространения коронавирусной инфекции на территории муниципального района «Калганский район»

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Правительства Забайкальского края от 30.03.2020 года № 74 «Об утверждении Перечня непродовольственных товаров первой необходимости», распоряжением Министерства экономического развития Забайкальского края от 29.03.2020 года № 27-р «Об утверждении рекомендаций для органиций торговли и сферы услуг по вопросам обеспечения противоэпидемических мероприятий в период распространения коронавирусной инфекции на территории Забайкальского края» (далее – Рекомендации), администрация муниципального района «Калганский район» постановляет:
1. На период с 22.09.2020 года по 31.12.2020 года создать группу контроля за работой организаций торговли в период распространения коронавирусной инфекции на территории муниципального района «Калганский район». (Состав группы прилагается).

2. Администрациям организаций торговли и сферы услуг указанных в пунктах 1.1.-1.6. Рекомендаций, рекомендовать:
1) Ограничить количество посетителей в торговом зале из расчета 1 человек на 1 кв м

2) Обеспечить работу своих сотрудников в защитных масках и резиновых перчатках, которые необходимо заменять каждые два часа.

3) Создать условия для соблюдения правил личной гигиены персоналом, обеспечить их в достаточном количестве мылом, кожным антисептиком, защитными масками, перчатками.

4) Обеспечить проведение регулярного (каждые два часа) проветривания, влажной уборки помещений заведения, торгового оборудования, ручек входных дверей и т.д. с применением моющих и дезинфицирующих (хлоро- и спиртосодержащих) средств.

5) После окончания смены обеспечить проведение генеральной уборки.

6) Разместить в доступных для посетителей местах памятки, плакаты с рекомендациями по профилактике заболеваний населения на респираторную инфекцию COVID-19.

7) Определить ответственного за проведением мероприятий по недопущению распространения в заведении респираторной инфекции COVID-19.

3. Группе контроля обеспечить контроль за соблюдением Рекомендаций Министерства экономического развития Забайкальского края и пункта 2 настоящего постановления.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования (обнародования).
5. Настоящее постановление (обнародовать) на информационных
стендах муниципального района «Калганский район» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://kalgan.75.ru/.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района

«Калганский район»

Жбанчиков М.Ю.

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации
муниципального района

«Калганский район»
 «22» сентября 2020 года № 541а
Состав группы контроля за работой организаций торговли в период распространения коронавирусной инфекции на территории муниципального района «Калганский район»
1. Ринчино Цырен-Ханда Эрдынеевна – заместитель начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Забайкальскому краю в пгт. Забайкальск.
2. Маленьких Лариса Юрьевна – заместитель главы администрации муниципального района «Калганский район» по социальному развитию.
3. Антипенко Сергей Михайлович – начальник отдела экономического развития администрации муниципального района «Калганский район».

4. Данилова Валентина Васильевна – глава сельского поселения «Калганское».
_________________________________